ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MẦM NON PHƯỜNG 10
                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số: 114 /MNP10
                               Quận 10, ngày 14 tháng 7 năm 2020
      V/v thông báo chiêu sinh
          năm học 2020 – 2021

     Kính gửi :  Ủy Ban Nhân Dân Phường 10 - Quận 10.

Căn cứ Quyết định số 1815/QĐ-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về sửa đổi Kế hoạch  huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020-2021(Ban hành kèm theo Quyết định số 1557/QĐ-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh);

           Thực hiện Văn bản số 505/GDĐT ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 Về gửi thư mời trẻ 6 tuổi vào lớp 1 và 5 tuổi vào lớp mẫu giáo 5-6 tuổi năm học 2020-2021;

           Thực hiện Kế hoạch số 107/GDĐT ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Trường Mầm non Phường 10 Về Kế hoạch Chiêu sinh năm học 2020-2021;

Trường Mầm non Phường 10 kính đề nghị đến Ủy ban nhân dân Phường 10- Quận 10 hỗ trợ nhà trường Thông báo đến toàn thể dân cư trong địa bàn về Kế hoạch chiêu sinh năm học 2020-2021 của Trường Mầm non Phường 10 như sau:

1/ Yêu cầu:

· Đảm bảo chỗ học cho con em ưu tiên trẻ Phường 10, quan tâm con em diện chính sách, gia đình nghèo, cận nghèo, công nhân, thực hiện tốt phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ năm tuổi.

· Huy động 100% trẻ 5 tuổi (sinh năm 2015) trong diện đi học đang cư trú trên địa bàn Phường 10, trong quận 10.

· Quan tâm trẻ khuyết tật học hòa nhập trong trường mầm non.

· Duy trì 100% trẻ học bán trú.

· Khuyến khích PHHS cho con em tham gia học ngoại khóa: vẽ, nhịp điệu , anh văn (trên tinh thần tự nguyện không mang tính ép buộc).

· Được Phòng Giáo dục và Đào tạo ra Quyết định V/v thành lập Hội đồng chiêu sinh năm học 2020-2021 tại trường Mầm non Phường 10. Thực hiện đúng quy chế tuyển sinh, đảm bảo công khai, nghiêm túc, công bằng, chính xác.

· Tuyệt đối không vận động, quyên góp, khu các khoản ngoài quy định tuyển sinh.

· Thực hiện việc tuyển sinh đầu cấp trực tuyến.

· Thông báo về nhu cầu tiếp nhận học sinh trên địa bàn phường theo kế hoạch, phối hợp tốt với UBND P10 phát hành giấy mời phụ huynh học sinh đư con em ra học lớp mẫu giáo 5 tuổi (theo mẫu chung của PGD&ĐT).

· Tuyển sinh suốt trong năm học.

· Công khai minh bạch các hoạt động nhà trường.

2/ Điều kiện thu nhận học sinh:

· Nhận trẻ theo nhu cầu của Cha mẹ học sinh (có hộ khẩu thường trú, tạm trú KT3, KT 2 (từ quận khác chuyển về Quận 10) và ưu tiên nhận trẻ tại Phường 10.

· Nhà trường thu nhận trẻ từ 13 tháng tuổi đến 5 tuổi (sinh năm 2015 đến tháng 9/2020 và trong năm học 2020-2021).

· Học sinh đã học ở năm học 2019-2020: Cha mẹ học sinh liên hệ với nhà trường để đăng ký cho trẻ nhập học cho năm học 2020-2021.

· Phụ huynh xem Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020-2021 tại trang điện tử https://pgdquan10.hcm.edu.vn/tuyen-sinh.

· Từ ngày 08/7/2020: đăng nhập vào trang điện tử

                  http://quan10.nhapdiem.vn đăng ký trường cho học sinh.

· Đăng ký trường mầm non:………………………………………………

· Hồ sơ gồm:

· Phiếu khám sức khỏe tổng quát; Bản sao sổ theo dõi tiêm chủng; Bản sao thẻ bảo hiểm y tế (khi mới sinh ra được cấp cho trẻ từ 0-> 6 tuổi).

· Bản sao khai sinh.

· Bản sao hộ khẩu hoặc KT3 (có thị thực); nếu trường hợp không có thực thực đem bản chính (đối chiếu).

· Bộ phận văn phòng thu nhận hồ sơ PHHS mang đến, kiểm tra và  đối chiếu với bản chính và có ký tên xác nhận nhận hồ sơ tránh thất lạc.

2/ Dự kiến số nhóm lớp và số trẻ như sau:

      2.1  Nhà Trẻ : 3 nhóm/ 50 trẻ

· 13 - 18 tháng :

1 nhóm/ 05 trẻ/1 giáo viên  (Nhận mới 05 trẻ)

· 19 - 24 tháng :

1 nhóm/ 10 trẻ/1 giáo viên  (Nhận mới 10 trẻ)
· 25 - 36 tháng :

1 nhóm/ 25 trẻ/2 giáo viên  (Nhận mới 25 trẻ)

         Điểm 3: Số 718/1 Điện Biên Phủ

     1.2 Mẫu Giáo: 3 lớp/ 90 trẻ

· Mẫu giáo 3 - 4 tuổi :
1 lớp/ 25 trẻ/2 giáo viên     (Học sinh cũ 12 trẻ)

                                                                           (Nhận thêm 13 trẻ)

   Điểm 2: số 712 Điện Biên Phủ

· Mẫu giáo 4 - 5 tuổi
1 lớp/ 30 trẻ/2 giáo viên     (Học sinmh cũ 10 trẻ)

                                                                           (Nhận thêm 20 trẻ)

   Điểm 4: Số 782 Điện Biên Phủ

· Mẫu giáo 5 - 6 tuổi
1 lớp/ 35 trẻ/2 giáo viên     (Học sinh cũ 22 trẻ)

                                                                           (Nhận thêm 13 trẻ)

   Điểm 3: Số 718/1 Điện Biên Phủ

3/ Hình thức và thời gian thực hiện:

· Từ ngày 08/7/2020 đến ngày 20/7/2020: trường gửi thông báo về nhu cầu tiếp nhận học sinh theo nhu cầu của nhà trường cho năm học 2020-2021, phối hợp với Phường 10 phát hành  giấy mời Cha mẹ học sinh đưa con em ra học lớp Mẫu giáo 5-6 tuổi  sinh năm 2015 (theo mẫu chung của Phòng Giáo dục và Đào tạo).
· Phụ huynh xem Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020-2021 tại trang điện tử https://pgdquan10.hcm.edu.vn/tuyen-sinh.

· Từ ngày 08/7/2020: đăng nhập vào trang điện tử

               http://quan10.nhapdiem.vn đăng ký trường cho học sinh.

· Đăng ký trường mầm non:……………………………………………….

· Hồ sơ gồm:

· Phiếu khám sức khỏe tổng quát; Bản sao sổ theo dõi tiêm chủng; Bản sao thẻ bảo hiểm y tế (khi mới sinh ra được cấp cho trẻ từ 0-> 6 tuổi).

· Bản sao khai sinh.

· Bản sao hộ khẩu hoặc KT3 (có thị thực); nếu trường hợp không có thực thực đem bản chính (đối chiếu).

· Phiếu điều tra tâm lý (của trường).
· Nhận hồ sơ học sinh các lứa tuổi Mầm non (theo Điều lệ trường mầm non) từ 13 tháng đến 5 tuổi vào trường học.

Cha mẹ học sinh liên hệ đăng ký nhập học cho trẻ tại điểm 2 Văn phòng – Sô 712 Điện Biên Phủ.

Lưu ý:

· Phụ huynh xem Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020-2021 tại trang điện tử https://pgdquan10.hcm.edu.vn/tuyen-sinh.

· Từ ngày 08/7/2020: đăng nhập vào trang điện tử

               http://quan10.nhapdiem.vn đăng ký trường cho học sinh.

Đăng ký trường mầm non:……………………………………………….
· Từ ngày 01/8/2020: trường công bố danh sách trẻ vào lớp trong năm học 2020-2021.

· Ngày 01/8/2020 -> 07/9/2020: Cha mẹ học sinh đến trường xem danh sách trẻ ở các nhóm lớp- năm học 2020-2021.

· Nhà trường Báo cáo tuyển sinh theo từng thời điểm theo mẫu về Phòng Giáo dục và Đào tạo đúng tiến độ từ ngày 08/7/2020 -> 07/9/2020.

· Các khoản thu dự kiến cho năm học 2020-2021 đã họp BĐDCMHS trường và CMHS tại các nhóm lớp trong năm học 2019-2020 vào tháng 6/2020 được sự nhất trí cao 100% CMHS có (có con em học tại trường trong năm học 2019-2020), nhà trường thực hiện Tờ trình Về việc đề xuất các khoản thu thỏa thuận chuẩn bị năm học 2020-2020 về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 vào ngày 13 tháng 7 năm 2020).

· Nhà trường nghiêm túc thực hiện theo Văn bản chỉ đạo sẽ có thông báo cụ thể trên thông báo bản tin trường tại điểm chính Văn phòng số 712 Điện Biên Phủ.

    Kính đề nghị Ủy ban nhân dân Phường 10 hỗ trợ cho nhà trường thông báo chiêu sinh đến toàn thể dân cư trong địa bàn Phường 10 để giúp nhà trường thực hiện tốt Kế hoạch chiêu sinh năm học 2020-2021./.

Nơi nhận :                                                                                         HIỆU TRƯỞNG

-  UBND Phường 10 Q.10;
-  Lưu: VT.
                                                                                                                    Phan Thị Hòa